ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày         tháng 10 năm 2025

V/v xử lý văn bản của UBND

tỉnh có nội dung trái pháp luật

theo Kết luận của Cục Kiểm

tra văn bản quy phạm pháp

luật, Bộ Tư pháp

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

     - Sở Tư pháp.

Thực hiện Kết luận kiểm tra số 06/KL-KTVB&QLXLVPHC ngày

05/9/2025 của Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính - Bộ

Tư pháp về Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi quy định về phân loại, thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải cồng

kềnh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số

775/STP-KT&QLVPHC ngày 01 tháng 10 năm 2025 (có các Văn bản gửi kèm);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan, khẩn trương rà soát, nghiên cứu tham mưu UBND tỉnh xử lý nội dung

trái pháp luật của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND

ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh theo Kết luận của Cục Kiểm tra văn bản quy

phạm pháp luật, Bộ Tư pháp tại văn bản nêu trên; báo cáo kết quả thực hiện về

UBND tỉnh trước ngày 15 tháng 10 năm 2025.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, NNMT.BPN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-10-02T17:21:15+0700

		2025-10-03T15:05:50+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-10-06T09:12:07+0700

		2025-10-06T09:55:38+0700

		2025-10-06T09:55:33+0700

		2025-10-06T09:55:33+0700

		2025-10-06T09:56:16+0700